
Číslo smlouvy zajistitele:                                                     Číslo smlouvy objednatele: Tsm/ 2018/282/Bú 

Smlouva o zajištění specializačního vzdělávání  Strana 1 (celkem 6) 

Název veřejné zakázky:          Specializační vzdělávání všeobecných zdravotních sester –                                                  
            teoretická část výuky 

Evidenční číslo ve VVZ:          Z2018-010885 

Evidenční číslo zadavatele:   11/2018 

Název projektu:                       Specializační vzdělávání sester v regionech – Jihomoravský 
                  kraj I., ESF – Operační program Zaměstnanost 
Reg. číslo projektu:                 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007521, 
Číslo výzvy:                              03_15_039 

 
Veřejná zakázka je financována Evropskou unií z Evropského strukturálního fondu v rámci operačního programu 

Zaměstnanost, Prioritní osa: 2 Sociální začleňování a boj s chudobou, Investiční priorita: 2.2 Zlepšování přístupu k 
dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu, Číslo 

výzvy: 03_15_039 

 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SPECIALIZAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a z. č. 96/2004 

Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k 

výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o nelékařských zdravotnických povoláních)  

 

 

I. 

Smluvní strany  

 

1. Objednatel:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 
IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   Česká národní banka, a.s., pobočka Brno-město  

č. účtu:  71138621/0710 

SWIFT:   CNBACZPP 

IBAN:   CZ97 0710 0000 0000 7113 8621 

 

 

2. Zajistitel:         Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 

státní příspěvková organizace   

sídlo:  Vinařská 965/6, 603 00 Brno  

jednající:  Mgr. Janou Mikulkovou, MBA, ředitelka 

IČ:    00023850 

DIČ:      CZ00023850 

bank. spojení:  XXXXXXXXXXX 

č. účtu:    XXXXXXXXXXX 

SWIFT:   XXXXXXXXXXX 

IBAN:   XXXXXXXXXXX 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

  

1. Zajistitel se zavazuje pro objednatele na vlastní náklad, na vlastní nebezpečí a za podmínek dále 

uvedených v této smlouvě zajistit teoretické části výuky pro specializační vzdělávání všeobecných 

sester v oborech Intenzivní péče, Perioperační péče, Ošetřovatelská péče v interních oborech, 

Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech, Organizace a řízení ve zdravotnictví, (dále jen jako 

„SV“). Bližší vymezení předmětu této smlouvy obsahuje příloha č. 1 - Technické podmínky a technická 

specifikace, této smlouvy. 

 



Číslo smlouvy zajistitele:                                                     Číslo smlouvy objednatele: Tsm/ 2018/282/Bú 

Smlouva o zajištění specializačního vzdělávání  Strana 2 (celkem 6) 

2. Zajistitel se zavazuje zajistit SV v průběhu let 2018 - 2022 pro celkem 71 účastníků - zaměstnanců 

objednatele - nelékařských zdravotnických pracovníků – všeobecných sester (dále jen „účastníci SV“) 

v následujících oborech: 

 

•Intenzívní péče (33 osob) 

•Perioperační péče i (5 osob) 

•Ošetřovatelská péče v interních oborech (9 osob) 

•Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech (8 osob) 

•Organizace a řízení ve zdravotnictví (16 osob) 

 

3. Účastnicí budou v rámci SV po získání specializované způsobilosti vykonávat činnosti stanovené 

Vyhláškou č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen jako „Vyhláška). Bez odborného dohledu a bez indikace budou 

poskytovat a organizovat ošetřovatelskou péči, včetně vysoce specializované ošetřovatelské péče 

v oboru své specializace. Požadovaný obsah specializačního vzdělávání vychází jednak z Vyhlášky a 

dále je přesně definován ve Věstnících MZČR (Intenzivní péče a Perioperační péče – Věstník č. 1/2012, 

Oš. péče v chirurgických oborech a Oš. péče v interních oborech – Věstník č. 8/2011, Organizace  

a řízení ve zdravotnictví – Věstník č. 2/2011).  

 

4. Zajistitel se zavazuje jako součást vzdělávacích programů vést každému účastníkovi Logbook, kam je 

zaznamenán průběh SV. 

 

5. Praktická výuka a atestační zkouška není předmětem této smlouvy ani příslušné veřejné zakázky a bude 

řešena mimo tento smluvní vztah.   

 

 
III.  

Doba, místo a způsob plnění 

 
1. Místem plnění je Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů, 603 00 Brno, 

Vinařská 965/6.  

 

2. Zajistitel se zavazuje zahájit plnění této smlouvy neprodleně po jejím uzavření dle domluvy 

s objednatelem.  

 

3. Zajistitel se zavazuje zajistit optimální dobu realizace vzdělávání jednoho každého oboru v průběhu 18 

- 24 měsíců dle příslušného vzdělávacího oboru, která kromě dalších aktivit zahrnuje 280 hodin 

teoretického vzdělávání u specializačního vzdělávání Intenzívní péče a Perioperační péče, u ostatních 

240 hodin teoretického vzdělávání.  

 

4. Zajistitel se zavazuje zajistit SV všech účastníků v souladu s touto smlouvou nejpozději do 31. 12. 

2022. 

 

5. Zajistitel je povinen zajistit souhlas účastníků SV se zpracováním osobních údajů a tyto zpracovávat 

v souladu a výhradně za účelem plnění předmětu této smlouvy a za podmínek dle zákona č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění a od 25. 5. 2018 za 

podmínek stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“). Zajistitel je 

jako zpracovatel osobních údajů povinen zajistit přiměřené technické a organizační zabezpečení 

ochrany osobních údajů při jejich zpracování dle této smlouvy a přijmout taková opatření, aby nemohlo 

dojít k žádnému neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení 

či ztrátě, neoprávněným přenosům, zpracování, jakož i k jinému zneužití těchto osobních údajů.  

 



Číslo smlouvy zajistitele:                                                     Číslo smlouvy objednatele: Tsm/ 2018/282/Bú 

Smlouva o zajištění specializačního vzdělávání  Strana 3 (celkem 6) 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zajistiteli zavazuje za zajištění SV zaplatit cenu plnění dle přílohy č. 1, této smlouvy. 

Příloha obsahuje mimo jiné i jednotkové ceny, které budou fakturovány za podmínek dále uvedených 

v této smlouvě). K cenám bude účtována sazba DPH v zákonné výši.   

 

2. Jednotkové ceny uvedené v příloze této smlouvy jsou sjednány jako ceny nejvýše přípustné a 

maximální a zahrnují veškeré náklady zajistitele nutné k realizaci předmětu této smlouvy, včetně 

nákladů souvisejících se vzděláváním, jako např. zajištění školících prostor (učeben), zajištění 

Logbooku každému účastníkovi apod. Pokud účastník SV nedokončí, zajistitel má nárok na úhradu 

vynaložených nákladů do okamžiku ukončení.  

 

3. Úhrada ceny plnění za SV bude objednatelem provedena bezhotovostním převodem na účet zajistitele 

uvedený v čl. I. odst. 2, této smlouvy, a to na základě faktury vystavené po ukončení odborného modulu 

(jedné části) SV jednoho účastníka. Faktura je splatná takto 30 (třicet) dnů ode dne jejího doručení do 

sídla objednatele. Závazek splatnosti ceny plnění je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z účtu 

objednatele na účet zajistitele. Poslední faktura musí být objednateli doručena nejpozději 2 měsíce před 

koncem lhůty pro zajištění SV dle čl. III., odst. 4, této smlouvy. 

 

4. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy a rovněž musí povinně obsahovat číslo smlouvy objednatele a název a registrační číslo 

projektu, jež jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, je 

objednatel oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit zajistiteli 

s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě začne doručením opravené (doplněné) 

faktury objednateli běžet nová lhůta splatnosti a to v délce stanovené čl. IV. odst. 3, této smlouvy. 

V případě, že má zajistitel s objednatelem uzavřenou více než jednu smlouvu, je zajistitel povinen 

vystavovat příslušné faktury ke každé takovéto smlouvě samostatně. Pokud tak neučiní a fakturuje na 

jedné faktuře z více smluv, je objednatel oprávněn postupovat v souladu s tímto odstavcem a takovouto 

fakturu zajistiteli vrátit. 
 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zajistitel oprávněn požadovat po objednateli úrok 

z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené části ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení.  
 

6. V případě porušení této smlouvy za strany zajistitele je objednatel oprávněn požadovat náhradu veškeré 

újmy, kterou mu zajistitel způsobí porušením jakékoli povinnosti dle této smlouvy, zejména při 

porušení jeho povinnosti při správě a zpracování osobních údajů dle čl. III. odst. 5, této smlouvy.  

 

 

VII.  

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, v případě povinnosti kupujícího zveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv a to nezávisle na větě první, tohoto odstavce. 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022. 

 

3. Tuto smlouvu je objednatel oprávněn ukončit i bez udání důvodu a to písemnou výpovědí s výpovědní 

lhůtou 3 měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. Zajistitel je povinen dokončit veškeré moduly SV zahájené před dnem doručení 

výpovědi dle tohoto odstavce. 

 

4. Tuto smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou smluvních stran.  

 



Číslo smlouvy zajistitele:                                                     Číslo smlouvy objednatele: Tsm/ 2018/282/Bú 

Smlouva o zajištění specializačního vzdělávání  Strana 4 (celkem 6) 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Objednatel pověřil jednáním a úkony při realizaci této smlouvy:  

 

XXXXXXXXXXX 

2. Zajistitel pověřil jednáním a úkony při realizaci této smlouvy:  

 

XXXXXXXXXXX 

3. Ke změně pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění postačí oznámení druhé smluvní 

straně doporučeným dopisem. 

 

4. Zajistitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 

nebo její části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. 

 

5. Zajistitel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

 

6. Zajistitel poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci při 

výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí zajistitel i u případných 

poddodavatelů, kteří se podílí na realizaci této smlouvy. Zajistitel se zavazuje uchovávat veškeré 

dokumenty související s realizací a plněním této smlouvy po dobu 10 let, přičemž tato lhůta začíná 

běžet 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla objednateli vyplacena závěrečná platba 

dotace od poskytovatele dotace, příp. kdy objednatel poukázal přeplatek dotace stanovený na základě 

schváleného vyúčtování výdajů v závěrečné žádosti o platbu zpět poskytovateli dotace. Objednatel se 

zavazuje o skutečnostech uvedených v předchozí větě informovat zajistitele. 

 

7. Přesahuje-li hodnota plnění za dobu trvání této smlouvy částku 50.000,- Kč bez DPH, je objednatel jako 

státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých 

informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, 

zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou 

údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést objednatel bez zbytečného 

odkladu po uzavření této smlouvy. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, v případě povinnosti objednatele zveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv a to nezávisle na větě první, tohoto odstavce. 

 

2. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, a dalšími právními předpisy 

České republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují 

použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny jako 

dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy.   

 

4. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

 

5. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně 

v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany. 

 

6. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  

 



Číslo smlouvy zajistitele:                                                     Číslo smlouvy objednatele: Tsm/ 2018/282/Bú 

Smlouva o zajištění specializačního vzdělávání  Strana 5 (celkem 6) 

7. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně.  

 

8. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami týkající 

se předmětu této smlouvy.   

 

9. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy a to: 

a. příloha č. 1 – Technické podmínky a technická specifikace  

 

 

 

Za zajistitele:       Za objednatele: 

 

 

V Brně dne: 14.5.2018                 V Brně dne: 7.6.2018  

 

 

 

 
 

 

...........................................................                                       ............................................................ 

Mgr. Jana Mikulková, MBA   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC. 

ředitelka   ředitel 

Národního centra ošetřovatelství                                                    Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

a nelékařských zdravotnických oborů    

 

 

 

 

 



Číslo smlouvy zajistitele:                                                     Číslo smlouvy objednatele: Tsm/ 2018/282/Bú 

Smlouva o zajištění specializačního vzdělávání  Strana 6 (celkem 6) 

Příloha č. 1 – Technické podmínky a technická specifikace  

 

Jednotkové ceny za každý obor specializačního vzdělávání. 

 

Celková nabídková cena je stanovena jako součet součinů hodinových cen za proškolení 1 osoby každého oboru 

a celkového požadovaného počtu 71 osob. Kromě celkové nabídkové ceny předkládá účastník taktéž jednotkové 

ceny za proškolení 1 osoby pro každý obor zvlášť.  

 

 

Název oboru SV 

Počet hodin 
teoretické 
výuky (1 
hod. = 45 

min) 

Cena v Kč za 
hodinu 

Celkem 
cena v Kč za 

osobu 
Počet osob 

CENA 
CELKEM 

v Kč 

Intenzivní péče 280 99,9107 27 975 33 923 175 

Perioperační péče 280 102,025 28 567 5 142 835 

Ošetřovatelská péče 
v interních oborech 

240 96,25 23 100 9 207 900 

Ošetřovatelská péče 
v chirurgických oborech 

240 96,25 23 100 8 184 800 

Organizace a řízení ve 
zdravotnictví 

240 104,0875 24 981 16 399 696 

Celkem Kč 
 

71 1 858 406 
 

 


